
 1

Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53 
                                                                                                  Częstochowa, dnia  12-06-2013r. 

 
Oznaczenie sprawy: W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/033/1550/13 
 
 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie                                                                                                          
zamówienia publicznego 

     
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę testów do 
wykrywania autoprzeciwciał  i testów immunologicznych wraz z dzierżawą analizatorów ; testów do 
oznaczania obecności przeciwciał oraz podłoża i zestawu do diagnostyki  prątka  
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ(1) 

 
 
 

W związku z art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych - tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  
 
 
Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. 
Pytanie 1- dotyczy wzoru umowy: 
Ze względu na możliwość ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiązywania umowy 
przetargowej, prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmiany cen brutto produktów 
będących przedmiotem umowy od dnia wejścia z życie aktu prawnego zmieniającego wysokość stawki 
VAT. 
Zaznaczamy jednocześnie, że w takim przypadku cena netto produktów będących przedmiotem 
umowy nie uległaby zmianie. 
W związku z tym proponujemy wprowadzenie następującego zapisu do umowy: 
1.W trakcie obowiązywania umowy strony dopuszczają zmiany cen wyłącznie w przypadku: 
a)Zmiany stawki podatku VAT, przy czym w przypadku wzrostu stawki podatku VAT zmianie ulegnie 
wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian; 
b)Zmian stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odnośnych władz. 
2.Zmiany wymienione w ust. 1 a następują z mocy prawa i obowiązują od dnia obowiązywania 
zmienionej stawki podatku VAT. Zmiana stawki podatku VAT następować będzie z mocy samej umowy 
po uprzednim poinformowaniu Zamawiającego  (bez potrzeby sporządzania aneksu do umowy).  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

 
Pytanie 2 - dot. projektu umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 4 ust.1 i wydłużyć termin dostawy 
do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia przez  Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 3 : Część nr 4 Podłoże do hodowli prątków dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej – Pracowni 
Prątka Gruźlicy na okres 12 miesięcy  
Czy Zamawiający wymaga aby probówki z podłożem Loewensteina-Jensena posiadały średnicę nie 
mniejszą niż 19 mm co w znacznym stopniu ułatwia posianie materiału? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
 
 
 



 2

Pytanie 4: Część nr 4 Podłoże do hodowli prątków dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej – Pracowni 
Prątka Gruźlicy na okres 12 miesięcy  
Czy Zamawiający wymaga aby probówki z podlożem Loewensteina-Jensena były konfekcjonowane op. 
a 100 szt.,  nasze probówki posiadają długi termin ważności – min. 8-9 miesięcy, w przeliczeniu na 
wymaganą ilość? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 5:  Część nr 5 Zestaw do opracowania w kierunku prątków dla Zakładu Mikrobiologii 
Klinicznej – Pracowni Prątka Gruźlicy na okres 12 miesięcy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do opracowania w kierunku prątka 
konfekcjonowane op. 10 a 150 ml, w przeliczeniu na wymaganą ilość? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, przy zachowaniu wymaganej ilości. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            Z-ca DYREKTORA 
                                                                                                              ds. Lecznictwa 
                                                                                                    lek.med. Bronisław Morawiecki 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
    
 
 
 


